70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33721 Quar t a- f e i r a , 17 DE OUTUBRO DE 2018

TRI BUNAI S DE CONTAS
.

TRI BUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARÁ

.

RESOLUÇÃO Nº . 1 9 .0 54
( PROCESSO Nº . 2 013 / 5 3 077 -2 )

Dispõe sobre o arquivamento e baixa do processo nº

2013/ 53077- 7, inst auração indevida, desconform idade com os

lim it es estabelecidos pela Resolução nº 18.589 de 27/ 05/ 2014.

O Plenár io do Tr ibunal de Contas do Estado do Pará, no uso de

suas at r ibuições legais e regimentais,

Considerando a manifest ação da Secretar ia de Cont role

Ex terno corroborada com o Despacho do Excelent íssimo

Senhor Conselheiro Odilon I nácio Teixeira, no qual aponta

que o valor global dos recursos envolv idos no convên io nº

035/ 2012 celebrado pela Secretar ia de Estado de Cultu ra com

o Grêm io Recreat ivo Jurunense Rancho Não Posso me Amofiná

é infer ior ao lim it e estabelecido pela Resolução n. 18.589 de

27/ 05/ 2014 o que import a na prestação de contas diret amente

ao órgão convenente;

Considerando a m anifest ação da Presidência constante da Ata

nº . 5 .592, desta data;

R E S O L V E, unan imemente:

Ar t . 1º AUTORIZAR o arquivamento e baixa dos sist emas

do Processo nº 2013/ 53077-7, uma vez que os valores

conveniados são infer iores ao lim it e fi xado pela resolução nº

18.589 de 27/ 5/ 2014,

Ar t . 2º AUTORIZAR o desent ranhamento dos documentos

de folhas 01/ 08 e sua devolução ao órgão convenente para

este realize sua análise e adote as medidas adm in ist rat ivas,

se necessár ias, no prazo de 240 (duzentos e quarenta) dias,

a contar do seu recebimento, para a remessa da prestação

de contas a esta Cort e, conforme prescreve o ar t . 142 do

Regimento I nt erno deste Tr ibunal c/ c ar t 7º , §§1º e 2º , da

Resolução n. 18.589/ 2014;

Ar t . 3º COMUNICAR a SECEX para o cont role do prazo refer ido

no ar t igo anter ior, fazendo constar, inclusive, no sist ema

de fiscalização, conforme suger ido pela 5ª Cont roladora de

Contas de Gestão às fls. 10-11 dos autos.

Ar t . 4º DAR CIÊNCIA ao Grêm io Recreat ivo Jurunense Rancho

Não Posso me Amofiná, do encam inhamento da documentação

ao órgão concedente, consignando que nas futuras prestações

de contas observe ao disposto no ar t . 141 do Regimento

I nt erno desta Cor t e de Contas.

Plenár io “Conselheiro Em ílio Mart ins”, em Sessão Ordinár ia de

09 de outubro de 2018.

Pr o t oco l o : 3 7 3 03 3

MI NI STÉRI O PÚBLI CO
.

MI NI STÉRI O PÚBLI CO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVI SO DE LI CI TAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÔNI CA Nº 1 6 / 2 0 18 – MPC/ PA

PROCESSO Nº 20 18 / 4 2 9 56 4

OBJETO: Cont rat ação de empresa especializada para a

prestação de serv iço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA EM 01(UM) GRUPO GERADOR DE EMERGÊNCIA

AUTOMÁTICO MWM/Weg DE 55KVA, 220/ 127V, 60Hz, no

edif ício-sede do Minist ér io Público de Contas do Estado do Pará

(MPC-PA) , com fornecimento de peças genuínas, acessór ios,

componentes e m ater iais recomendados pelo fabr icante, de

acordo com as especificações do equ ipamento pelo per íodo de

12(doze) meses, conforme condições, quant idade, exigências

e est imat ivas, est abelecidas neste inst rumento.

DATA E HORA DA SESSÃO: 19/ 10/ 2018 às 08: 00h.

LOCAL: web. banparanet .com .br / cotação/

Os int eressados em part icipar da cotação elet rôn ica, deverão

acessar o sit e na plat aforma web. banparanet .com .br, www.

compraspara.pa.gov e www.mpc.pa.gov.br / t ransparencia/

l icitacao

Akyson Ferreira da Silva

Coordenador de Compras

Pr o t oco l o : 3 7 3 06 0

EXTRATO DE ATA DE REGI STRO DE PREÇOS

PUBL I CAÇÃO TRI MESTRAL CONFORME

ART. 1 5 , § 2 º DA LEI N º 8 .6 6 6 / 9 3

N º DA ATA DE REGI STRO DE PREÇOS: ARP N º

0 8 / 2 0 1 8 / MPC/ PA – PROTOCOLO 2 01 8 / 1 2 3 3 52

MODA L I DADE DE L I CI TAÇÃO

PREGÃO ELETRÔN I CO Nº 0 5 / 2 0 18 - SRP/ MPC/ PA

Part es: Minist ér io Público de Contas do Estado do Pará e a

empresa MORK SOLAR – PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS

LTDA - ME, CNPJ nº 24.616.322/ 0001-28.

Vigência: 07/ 06/ 2018 à 06/ 06/ 2019.

Objet o: Const it ui obj et o da presente Ata de Regist ro de

Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

LÂMPADAS E REATORES cer t ifi cados pelo INMETRO, conforme

condições, quant idades e ex igências estabelecidas no Edit al do

Pregão Elet rônico n° 05/ 2018-MPC/ PA.

Pr eços Reg i st r ad os :

I TEM MATERI AL
Quan t idade
( un i dade)

Valo r
Un i t ár io
( R$ )

Val or
To t a l
( R$ )

02

Reator para lâmpada fluorescente
de part ida rápida. Tipo elet rônica,
Potência Nom inal 14W, Tensão

nominal bivolt 127/ 220,
quant idade de lâmpadas: 2,

Característ icas adicionais: com
cert ificado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: Seven Light

128 23,00 2.944,00

04

Reator para lâmpada fluorescente
de part ida rápida. Tipo elet rônica,
Potência Nom inal 28W, Tensão

nominal bivolt 127/ 220,
quant idade de lâmpadas: 2,

Característ icas adicionais: com
cert ificado INMETRO e selo

PROCEL. Marca: Seven Light0

3 45,00 135,00

06

Reator para lâmpada fluorescente
de part ida rápida. Tipo elet rônica,
Potência Nom inal 32W, Tensão

nominal bivolt 127/ 220,
quant idade de lâmpadas: 2,

Característ icas adicionais: com
certificado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: Seven Light

21 25,00 525,00

Foro: Belém

Data da Assinatura: 07/ 06/ 2018

Ordenador Responsável: SI LAINE KARINE VENDRAMIN -

Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.

Endereço da Prom it ente Contratada: Rua Presidente, n° 642 –

Sala 02, Bairro: Colônia Faria, Município: Colombo, Paraná / PR, CEP:

83.411-050, tel.: (41) 3666-6336, e-mail: mork@mork.com.br

Pr o t o co l o : 3 7 2 86 6

EXTRATO DE ATA DE REGI STRO DE PREÇOS

PUBL I CAÇÃO TRI MESTRAL CONFORME

ART. 1 5 , § 2 º DA LEI N º 8 .6 6 6 / 9 3

N º DA ATA DE REGI STRO DE PREÇOS: ARP N º

0 7 / 2 0 1 8 / MPC/ PA – PROTOCOLO 2 01 8 / 1 2 3 3 52

MODA L I DADE DE L I CI TAÇÃO

PREGÃO ELETRÔN I CO Nº 0 5 / 2 0 1 8 - SRP/ MPC/ PA

Part es: Min istér io Público de Contas do Estado do Pará e a

empresa M. S. DA LUZ COM. E SERV.,

CNPJ nº 18.988.961/ 0001- 11.

Vigência: 07/ 06/ 2018 à 06/ 06/ 2019.

Objet o: Const it ui obj et o da presente Ata de Regist ro de

Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

LÂMPADAS E REATORES cer t ifi cados pelo INMETRO, conforme

condições, quant idades e ex igências estabelecidas no Edit al do

Pregão Elet rônico n° 05/ 2018-SRP-MPC/ PA.

Pr eços Reg i st r ad os :

I TEM MATERI AL
Quan t idade
( un i dade )

Valo r
Un i t ár i o
( R$ )

Val or
To t a l
( R$ )

03

Lâmpada fluorescente tubular,
T5 28W, 4000k. Característ icas

adicionais: com cert ificado INMETRO
e selo PROCEL. Marca: Foxlux

6 10,00 60,00

07

Lâmpada fluorescente tubular,
T8 20W, 6400k. Característ icas

adicionais: com cert ificado INMETRO
e selo PROCEL. Marca: Foxlux

6 10,00 60,00

Foro: Belém

Data da Assinatura: 07/ 06/ 2018

Ordenador Responsável: SI LAINE KARINE VENDRAMIN -

Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.

Endereço da Prom itent e Cont rat ada: Tv. WE 63, n° 1281 –

Conj unto Guaj ará 1, Bair ro: Coqueiro, Ananindeua, Pará, CEP:

67.143- 390, t el. : ( 91) 3346-2826 e 98948-8888, e-mail:

mayaraluz1988@gmail. com

Pr o t o co l o : 3 7 2 86 4

I NSTRUMENTO SUBSTI TUTI VO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DE DESPESA : 2 0 18NE0 04 38

Valor : 3.139,53

Data: 13/ 06/ 2018

Obj eto: Aquisição de liv ros.

Ata de regist ro de preço: 12/ 2017

Orçamento:

Unidade Orçamentár ia: 37101

Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000

Natureza da Despesa: 44.90.52.00

Fonte do Recurso: 0101000000

Or igem do Recurso: Est adual

Cont ratado(s) :

Nome: M.A PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA

DE LI VROS E UTI LIDADE LTDA-EP

Endereço: Av. Pat rocin io Paulista, nº 204 – Bair ro: Jardim

Tr iana – São Paulo / SP, CEP: 03552000,

Ordenador : SI LAINE KARINE VENDRAMIN

Pr o t o co l o : 3 7 2 85 9

EXTRATO DE ATA DE REGI STRO DE PREÇOS

PUBL I CAÇÃO TRI MESTRAL CONFORME

ART. 1 5 , § 2 º DA LEI N º 8 .6 6 6 / 9 3

N º DA ATA DE REGI STRO DE PREÇOS:

ARP N º 09 / 2 0 1 8 / MPC/ PA – PROTOCOLO

2 01 8 / 1 2 3 35 2

MODAL I DADE DE L I CI TAÇÃO

PREGÃO ELETRÔN I CO N º 0 5 / 2 0 1 8 - SRP/ MPC/ PA

Part es: Min istér io Público de Contas do Estado do Pará e a

empresa VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME, CNPJ nº

26.507.653/ 0001- 55.

Vigência: 12/ 06/ 2018 à 11/ 06/ 2019.

Obj eto: Const it ui obj eto da presente Ata de Regist ro de

Preços, o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE

LÂMPADAS E REATORES cert ifi cados pelo INMETRO, conforme

condições, quant idades e exigências estabelecidas no Edital do

Pregão Elet rônico n° 05/ 2018-MPC/ PA.

Preços Regist rados:

I TEM MATERI AL
Quan t i dade
( u n idade)

Val o r
Un i t ár io
( R$ )

Valo r
To t a l
( R$ )

09

Lâmpada PAR 20 LED 7W, base
E27, bivolt, equivalente à lâmpada

halógena de 50W, luz branca
quente, temperatura de cor

3.000K, característ icas Adicionais:
Característ icas adicionais: com
cert ificado INMETRO e selo
PROCEL. Marca: EMPALUX

20 26,99 539,80

Foro: Belém

Data da Assinatura: 12/ 06/ 2018

Ordenador Responsável: SI LAINE KARINE VENDRAMIN -

Procuradora-Geral de Contas do Estado do Pará.

Endereço da Prom it en te Cont rat ada: Rua Desembargador

Ribeiro da Luz, n° 183, sala 303, Bair ro: Barreiro – Belo

Hor izonte / MG, CEP: 30.640-040, t el. : ( 31) 32515- 5066,

e-mail: voltelet r ica1@gmail.com

Pr o t o co l o : 3 7 2 86 3